
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE V 

 
URBANISTICA-EDILIZIA-SUAP-ECOLOGIA-AMBIENTE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 81 del 18/07/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  436 

 del 07/08/2017 

 
 
 
 

OGGETTO: Nomina Responsabile Autorizzazione Paesaggistica a seguito di 
decreto sindacale prot. 10215 del 05.07.2017. 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 
CHE con deliberazione di Consiglio Municipale  n.  43 del 18.06.2010 è stata approvata la 
disciplina per il funzionamento e la composizione della Commissione locale per il paesaggio del 
Comune di Castellana Grotte; 
CHE con determinazione n. 3 del 28.01.2014 e n. 5 del 07.02.2014 è stato approvato l’avviso 
pubblico per il rinnovo della commissione locale per il paesaggio; 
CHE con avviso pubblico del 10.04.2014 si sono riaperti i termini  di presentazione delle 
candidature per la sola categoria dei Geometri Laureati; 
CHE con determinazione n. 22 del 06.07.2014 è stato approvato il verbale di 
selezione e nominata della Commissione Locale per il Paesaggio; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 01.07.2014 ad oggetto: “Nomina 
Commissione comunale per il Paesaggio ex art. 148 del D. Lgs. 42/2004 – Presa d’atto”; 
VISTO il decreto sindacale prot. 10215 del 05.07.2017 di nomina del geom. Onofrio Simone quale 
responsabile del Settore VI Lavori Pubblici, ad interim, e titolare del Settore VII Manutenzione e 
servizi, fino al 31.12.2017; 
VISTO il decreto sindacale prot. 10686 del 13.07.2017 di nomina dell’arch. Mariana Rinaldi quale 
responsabile del Settore V urbanistica ed edilizia privata, ad interim, con durata massima 
dell’incarico fino al 31.12.2017; 
 
RITENUTO di dover individuare all’interno dell’amministrazione un tecnico a cui affidare la 
responsabilità del procedimento di autorizzazione paesaggistica; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



VISTO l’art. 9 comma 2 della L. R. 20/2009 e ss.mm.ii. che testualmente recita: “Al fine di garantire 
la differenziazione tra attività di tutela del paesaggio ed esercizio di funzioni in materia urbanistico-
edilizia, i comuni singoli e quelli che esercitano in forma associata le attribuzioni delegate dalla 
presente legge assumono i necessari provvedimenti per assicurare un adeguato livello di 
competenze tecnico-scentifiche nonché per garantire la differenziazione tra attività di tutela 
paesaggistica ed esercizio di funzioni amministrative in materia urbanistico - edilizia”; 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il D. Lgs. n. 42/2004 e ss.mm.ii.; 
VISTA L. R. Puglia n.20/09 e ss.mm.ii.; 
VISTO il PPTR approvato con delibera di G.R. n.176 del 16 febbraio 2015; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
1. DI NOMINARE  il Geom. Onofrio SIMONE, Responsabile del Settore VI Lavori Pubblici (ad 

interim) e Responsabile del settore VII Manutenzione e Servizi , Responsabile dell’ 
Autorizzazione Paesaggistica; 

2. DI STABILIRE che la Commissione locale per il Paesaggio si riunisca in seguito alla richiesta 
del Responsabile dell’Autorizzazione paesaggistica nel rispetto dei termini istruttori stabiliti dal 
Codice Urbani; 

3. DI STABILIRE, altresì, che in caso di assenza o impedimento del Geom. Onofrio SIMONE e 
comunque in via sussidiaria la sostituzione sarà operata dall’Arch. Antonio DIMASI, specialista 
tecnico in forza presso il Settore VI Lavori Pubblici;  

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Geom. Onofrio SIMONE e all’Arch. 
Antonio DIMASI perché ne abbiano piena conoscenza. 

 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE V  
                            ad interim 

f.to Arch. Mariana RINALDI 
__________________________ 

  
 
 
 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 18/07/2017 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 18/07/2017 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
consegnata in data____________ 
 
 il Responsabile del Settore Finanziario 
      f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1133 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 07/08/2017 
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




